
 
 
 

 
 
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerc 
I. C. Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria 1° Grado 

“P. FERRARI” 
Via Circonvallazione n. 3  -  27057 VARZI (PV) - Tel. 0383-52140 - fax 0383-52659 
E-mail:  pvic81000q@istruzione.it - PEC:  pvic81000q@pec.istruzione.it 
CODICE FISCALE: 86002760188  -  CODICE UNIVOCO PER LA FATTURAZIONE ELETTRONICA: UF27TH 

 
Oggetto: Determina a contrarre ex Art. 36 c. 2 lett.a, D.Lgs 50/2016 per acquisto 
materiali specifici montessoriani per avvio sperimentazione in classi Scuola Primaria 
ad indirizzo montessoriano a.s. 2018-2019(delibera n. 4 del Collegio Docenti del 
4.12.2017) 
 

CIG:  Z50243A8F5   
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Considerata la necessità di provvedere all’acquisto dei materiali specifici all’oggetto 
necessari ed indispensabili per la didattica nelle classi ad indirizzo montessoriano; 
Considerate le ditte che producono in territorio nazionale i materiali specifici 
Accertata la disponibilità delle relative somme come da Programma annuale. 
all'Aggregato A1, 3- 2-7; 
Visto il D.I. 1.2.2001 N. 44 art. 34; 
Visto il D.Lgs 50/2016, Codice degli appalti pubblici; 
Considerato che per l'acquisto del bene  si ritiene opportuno procedere con 
procedura negoziata senza  BANDO mediante acquisto per affidamento diretto dopo la 
comparazione di tre preventivi presentati dalle ditte “Craftabile srl di Udine”, “Boboto 
S.r.l. di Lecce” e “GAM Gonzaga Arredi Montessori di Gonzaga(MN)” ; 
Visti i preventivi presentati dalla ditta “Craftabile srl di Udine”,“Boboto S.r.l. di 
Lecce”e “GAM Gonzaga Arredi Montessori di Gonzaga(MN)”; 

 
DETERMINA 

 
1. di autorizzare la procedura di affidamento per la fornitura di beni e servizi alla 
ditta “Craftabile S.r.l. di Udine”, per un importo massimo stimato di EURO 4.537,75 + 
IVA; 

2. di disporre che il pagamento sia effettuato a seguito di fatturazione elettronica e 
nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia di tracciabilità e trasparenza dei 
pagamenti. 
 
Ai sensi dell’art. 31 D.Lgs n. 50/2016 il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 
Scolastico. 
La presente determina sarà pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale. 
 
Varzi, 03/07/2018 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Umberto DALLOCCHIO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampaai sensi dell'art. 3 comma 2 D.Lgs 39/1993 

mailto:pvic81000q@istruzione.it
mailto:pvic81000q@pec.istruzione.it

